[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

 КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                 КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

12.12.2023г.

                         № 1080
О внесении изменений в постановление администрации
Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 31.10.2018г. года №911 «Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников муниципальных учреждений
Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минзравсоцразвития России от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», Постановлением Администрации Волгоградской области от 27.11.2023г. №771-п «Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Волгоградской области, Решением Совета Народных депутатов Котельниковского городского поселения №46/190 от 12.12.2023 года «О бюджете Котельниковского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Решением Совета Народных депутатов Котельниковского городского поселения №46/191 от 12.12.2023 года «О внесение изменений в решение Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 20.12.2022г. №24/119 «О бюджете Котельниковского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 31.10.2018г. №911 «Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников муниципальных учреждений Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:

1.1. Приложение №1  постановления администрации Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 31.10.2018 г. №911 «Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников муниципальных учреждений Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области» изложить в новой редакции.

2. Поручить руководителям муниципальных учреждений, подведомственных администрации Котельниковского городского поселения
2.1. внести соответствующие изменения в положения по оплате труда муниципальных учреждений Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области;

2.2 обеспечить финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах утвержденного фонда оплаты труда по сметам муниципальных казенных учреждений; в пределах объема субсидий, связанных с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, а также из средств, полученных от приносящей доход деятельности в муниципальных бюджетных учреждениях;

2.3 провести процедуру изменения, определенных сторонами, условий трудового договора.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2023 года и подлежит официальному обнародованию на официальном сайте администрации Котельниковского городского поселения akgp.ru
Глава Котельниковского

городского поселения
А. Л. Федоров
	Приложение 1

к постановлению администрации
Котельниковского городского поселения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

от 12.12.2023 года № 1080

РАЗМЕРЫ

базовых окладов работников учреждений по должностям,

не включенным в профессиональные квалификационные группы

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы, квалификационного уровня, должности (профессии)
	Размер базового оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих:

	1.1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	1 квалификационный уровень: агент, агент по снабжению, агент рекламный, архивариус, ассистент инспектора фонда, дежурный (по выдаче справок, залу, этажу гостиницы, комнате отдыха водителей автомобилей, общежитию и др.), дежурный бюро пропусков, кассир, кодификатор, паспортист, комендант, машинистка, секретарь, секретарь-машинистка, статистик, счетовод, табельщик;

	12715

	2 квалификационный уровень: должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»;

	14054

	1.2.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	1 квалификационный уровень: администратор, инспектор по кадрам, диспетчер, секретарь руководителя, лаборант, техник, техник по защите информации, техник по инвентаризации строений и сооружений, техник по планированию, техник по стандартизации, техник по труду, техник-программист; техник-технолог, переводчик - дактилолог, секретарь незрячего специалиста, художник;

	12715

	2 квалификационный уровень: заведующие: архивом, канцелярией, складом, хозяйством, фотолабораторией; должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший», должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория, специалист по закупкам;

	13383

	3 квалификационный уровень: заведующий общежитием, заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой, начальник хозяйственного отдела; должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория;

	14054

	4 квалификационный уровень: должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»;

5 квалификационный уровень: начальник гаража; начальник (заведующий) мастерской; начальник ремонтного цеха; начальник смены (участка); начальник цеха (участка)
	14990
16194

	1.3.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	1 квалификационный уровень: аналитик, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, делопроизводитель, инженер, менеджер, менеджер по рекламе, переводчик, программист, системный администратор, экономист, юрисконсульт, специалист по кадрам, специалист по маркетингу, специалист по связям с общественностью, сурдопереводчик, специалист по работе с молодежью, специалист по архитектуре и землеустройству, специалист по планово-экономическому обеспечению, специалист по вопросам коммунального хозяйства, специалист по вопросам жилищного хозяйства, специалист гражданской обороны, специалист по архитектуре и градостроительству, специалист по предоставлению земельных участков и земельным отношениям;

	13719

	2 квалификационный уровень: должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория;

	14721

	3 квалификационный уровень: должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

	16059

	4 квалификационный уровень: должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий";

	17397

	5 квалификационный уровень: главные специалисты в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера;

	19672

	1.4.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

	1 квалификационный уровень: начальник отдела информации, начальник отдела кадров, начальник отдела маркетинга, начальник отдела по связям с общественностью, начальник технического отдела, начальник финансового отдела;

	24088

	2 квалификационный уровень: главный механик, главный энергетик, главный технолог;
	24758

	3 квалификационный уровень:
	25428

	директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения;

	наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющие важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы);

	младший научный сотрудник; научный сотрудник;

	начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования

РАЗМЕРЫ

базовых окладов рабочих

	№

п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы, квалификационного уровня, должности (профессии)
	Размер базового оклада (рублей)

	1
	2
	3

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих:

	1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	1 квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных  разрядов в соответствии с ЕТКС; водитель транспортно-уборочной машины; гардеробщик, истопник, грузчик, дворник, курьер, переплетчик документов, садовник, водитель мототранспортных средств, билетный кассир, кастелянша, кладовщик, оператор копировальных и множительных машин, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, уборщик территорий, рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений (без квалифиционного разряда), подсобный рабочий, рабочий по благоустройству населенных пунктов;

	10039

	2 квалификационный уровень: профессии рабочих, отнесенные к 1 квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производственным наименованием «старший»;

	12045

	2.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	1 квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС; водитель автомобиля, слесарь-сантехник, слесарь-электрик;

	13383

	2 квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС;

	14721

	3 квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС;

	14990

	4 квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющие важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы).
	15391

3